Câmara Municipal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros - PE

CEP 55880-000 - fone: (0XX81)3657-1195 cada do dia
sa o CNPJ. 08.825.713/0001-04 APROVADO

tmZ5/03 ,Q0RS
tm 2 5/ QI /2OdA REQUERIMENTO Nº 020/2025 —0

Presa
Frosidente Ra

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que

seja feito um apelo ao Prefeito deste Município, Sr. José Roberto de Oliveira, no sentido de que seja

realizada a conclusão do Pátio de Eventos no Loteamento Ferreiros Novo.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência a autoridade acima citada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS, em 25 de março

» de 2025. T e

aa,

SALATIEL PAZ DE FREITAS DOMINGOS

VEREADOR
DÊ-SE CIÊNCIA

JUSTIFICATIVA:

Na qualidade de vereador e representante de toda a população ferreirense, venho, por meio

deste requerimento, solicitar a Vossa Excelência que sejam tomadas as providências necessárias para

a conclusão do Pátio de Eventos no Loteamento Ferreiros Novo, incluindo a finalização do cabeamento

elétrico.

+ A conclusão desta obra é de grande importância para a comunidade, uma vez que o espaço

será fundamental para a realização de eventos culturais, sociais e de lazer, promovendo a integração

dos moradores e impulsionando a economia local. No entanto, a falta do complemento do cabeamento

elétrico tem impedido a plena utilização do local, limitando seu potencial e prejudicando

principalmente os moradores do Loteamento Ferreiros Novo.

Diante disso, solicito que as medidas cabíveis sejam adotadas com a maior brevidade possível,

garantindo que o Pátio de Eventos esteja pronto para atender às necessidades da nossa população.

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência, aguardo providências e agradeço

antecipadamente pela consideração a esta solicitação.

Com o devido apoio no Regimento Interno, esperamos contar com o apoio dos nobres colegas

Vereadores desta Casa e solicitamos que está matéria seja apreciada em regime de urgência.

Câmara Municipal de Ferreiros

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros/PE

Fone: (81) 3657-1195

RM ls.